[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________
д. Филино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2025 г. № 11

О принятии расходного обязательства Семейкинского сельского поселения на софинансирование расходов по приобретению и установке детского игрового оборудования по адресу: Шуйской район, д. Филино, ул. Набережная, между д. 14 и д. 10

	В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об областной бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Ивановской области от 16.03.2020 N 114-п (ред. от 27.04.2023) «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета муниципальным образований Ивановской области на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы», администрация Семейкинского поселения постановляет:
1. Установить на 2025 год расходное обязательство Семейкинского сельского поселения возникающие в связи с осуществлением полномочий, касающихся проведения мероприятий по приобретению и установке детского игрового оборудования по адресу: Шуйский район, д. Филино, ул. Набережная, между д. 14 и д. 10 по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2025 год.
[bookmark: sub_3]2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановление, осуществлять за счет:
2.1. Субсидии из областного бюджета бюджету Семейкинского сельского поселения на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей в 2025 году, предоставляемой в целях софинансирования расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
2.2. Средств бюджета Семейкинского сельского поселения в размере не менее 1% от объема финансирования расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству территории Семейкинского сельского поселения в рамках наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2025 год: по приобретению и установке детского игрового оборудования по адресу: Шуйский район, д. Филино, ул. Набережная, между д. 14 и д. 10 (срок реализации 3 квартал 2025 года).
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Семейкинского сельского поселения			       А.В. Воробьев

image1.png